
COMUNICADO - Etapa 3

COMUNICADO - MÉDICO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Resumo das Classificações - Etapa 3

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 91 LOSPITAO, Pablo ELE 03:20:40  1 111 ALBO, Daniel GSP 08:25:48

2 111 ALBO, Daniel GSP a 1  2 91 LOSPITAO, Pablo ELE a 53

3 181 MOREIRA, José** SAT mt  3 7 HAWKER, Oscar** BAI a 2:57

4 31 SANTOS, Tiago ACC mt  4 181 MOREIRA, José** SAT a 3:13

5 121 ANDRÉ, Andrey ACR a 24  5 31 SANTOS, Tiago ACC a 3:31

6 95 CALZADA, Carlos ELE a 59  6 107 VALERIO, Diégo** BRN a 4:28

7 185 MOREIRA, Daniel** SAT a 1:15  7 185 MOREIRA, Daniel** SAT a 4:47

8 7 HAWKER, Oscar** BAI a 1:20  8 95 CALZADA, Carlos ELE a 5:17

9 3 AMARAL, Gonçalo BAI mt  9 3 AMARAL, Gonçalo BAI a 5:27

10 153 CUNHA, Miguel PAR mt  10 1 MARQUES, Manuel BAI a 5:53

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tensa 10:04:48  1 ABTF Betão - BAIRRADA 25:31:54

2 ABTF Betão - BAIRRADA a 1:17  2 Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tensa a 16

3 ELECTROMERCANTIL - GR100 a 1:57  3 ELECTROMERCANTIL - GR100 a 1:20

4 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT a 2:11  4 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT a 10:08

5 UV AUCH GERS GASCOGNE a 3:01  5 Escola de Ciclismo Bruno Neves a 15:36

6 Escola de Ciclismo Bruno Neves a 5:39  6 UV AUCH GERS GASCOGNE a 15:58

7 Alcobaça C C  / Crédito Agricola a 6:42  7 Academia Efapel de Ciclismo a 18:51

8 Paredes / Fortunna a 7:00  8 GSPORT + VATIOS a 19:55

9 Academia Efapel de Ciclismo a 7:46  9 Paredes / Fortunna a 24:20

       GERAL MONTANHA                                           GERAL PONTOS                  
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 111 ALBO, Daniel GSP 18  1 91 LOSPITAO, Pablo ELE 53

2 91 LOSPITAO, Pablo ELE 15  2 111 ALBO, Daniel GSP 50

3 121 ANDRÉ, Andrey ACR 12  3 31 SANTOS, Tiago ACC 31

       GERAL JUVENTUDE                                   
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 7 HAWKER, Oscar** BAI 08:28:45  

2 181 MOREIRA, José** SAT 08:29:01  

3 107 VALERIO, Diégo** BRN 08:30:16  
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Classificação Individual - Etapa 3
Almeida a Manteigas (120.1 Km). Média do vencedor da etapa: 35.910 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 91 10041588530  LOSPITAO, Pablo ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) JunM 03:20:40

2 111 10110547749  ALBO, Daniel GSPORT + VATIOS (ESP) JunM 03:20:41 a 1

3 181 10076788214  MOREIRA, José** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) JunM 03:20:41 mt

4 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 03:20:41 mt

5 121 10127239732  ANDRÉ, Andrey LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) JunM 03:21:04 a 24

6 95 10085514574  CALZADA, Carlos ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) JunM 03:21:39 a 59

7 185 10045686677  MOREIRA, Daniel** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) JunM 03:21:55 a 1:15

8 7 10063584288  HAWKER, Oscar** ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 03:22:00 a 1:20

9 3 10097334834  AMARAL, Gonçalo ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 03:22:00 mt

10 153 10045231888  CUNHA, Miguel Paredes / Fortunna (POR) JunM 03:22:00 mt

11 23 10087531871  ANTÓNIO, João** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) JunM 03:22:05 a 1:25

12 1 10044602095  MARQUES, Manuel ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 03:22:05 mt

13 107 10085417877  VALERIO, Diégo** Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 03:22:12 a 1:32

14 182 10108244203  DURÃES, Rafael** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) JunM 03:22:12 mt

15 101 10044485901  DUTRA, André** Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 03:22:24 a 1:44

16 202 10069854734  ROUX, Damien UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) JunM 03:22:31 a 1:51

17 45 10045614636  SILVA, Tiago Almodôvar - Formação Team Scav (POR) JunM 03:22:35 a 1:55

18 203 10069872518  DELMAS, Nathan UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) JunM 03:22:36 a 1:56

19 122 10056269175  LOPES, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) JunM 03:22:38 a 1:58

20 81 10080440161  MESTRE, Guilherme** DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) JunM 03:22:40 a 2:00

21 204 10123331238  KERVEILLANT, Hugo** UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) JunM 03:22:42 a 2:02

22 183 10107069691  SOUSA, Diogo Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) JunM 03:22:35 a 1:55

23 155 10045605542  ALVES, Francisco Paredes / Fortunna (POR) JunM 03:23:14 a 2:34

24 17 10076746885  BERNAT, Vicente Academia Efapel de Ciclismo  (POR) JunM 03:23:17 a 2:37

25 15 10045646564  PINTO, Diogo Academia Efapel de Ciclismo  (POR) JunM 03:23:17 mt

26 65 10044495092  MOREIRA, Luís CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) JunM 03:23:20 a 2:40

27 64 10044972214  NEVES, Leonardo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) JunM 03:23:23 a 2:43

28 35 10127265495  COSTA, Miguel Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 03:23:28 a 2:48

29 124 10044674039  SOUSA, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) JunM 03:23:17 a 2:37

30 6 10044463568  GASPAR, Tomás ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 03:23:50 a 3:10

31 162 10107454055  DUARTE, Guilherme** Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol (POR) JunM 03:24:25 a 3:45

32 93 10111641526  PEREZ, Gonzalo ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) JunM 03:24:26 a 3:46

33 51 10051411192  ORTEGA, Adrian** BONILLO TEAM (ESP) JunM 03:24:54 a 4:14

34 137 10129231060  KUNST, Pedro Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) JunM 03:25:02 a 4:22

35 74 10103573247  MORENO, Rodrigo Centro Ciclismo de Loulé  (POR) JunM 03:25:07 a 4:27

36 205 10118543983  HELLER, Jannik UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) JunM 03:25:28 a 4:48

37 143 10050335304  COSTA, Manuel MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-C. S. M (POR) JunM 03:25:30 a 4:50

38 5 10083834151  NUNES, João** ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 03:25:32 a 4:52

39 191 10044444774  MARTINS, João União Ciclismo da Trofa (POR) JunM 03:25:43 a 5:03

40 123 10044444875  FERNANDES, Paulo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) JunM 03:25:43 mt

41 192 10119320791  CUNHA, Jorge União Ciclismo da Trofa (POR) JunM 03:25:49 a 5:09

42 105 10118749303  AZEVEDO, Vicente Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 03:25:51 a 5:11

43 16 10044471551  PINTO, Diogo** Academia Efapel de Ciclismo  (POR) JunM 03:26:00 a 5:20

44 71 10126075227  GUIA, André Centro Ciclismo de Loulé  (POR) JunM 03:26:02 a 5:22

45 113 10110702747  PASCUAL, Alejandro GSPORT + VATIOS (ESP) JunM 03:26:07 a 5:27

46 163 10123781377  TOMASIO, Joao Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol (POR) JunM 03:26:33 a 5:53

47 152 10044634229  FERREIRA, David** Paredes / Fortunna (POR) JunM 03:26:34 a 5:54

48 53 10123590815  VINADER, Pablo** BONILLO TEAM (ESP) JunM 03:26:51 a 6:11

49 33 10111915449  MOURA, Dinis** Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 03:27:21 a 6:41

50 133 10045526831  MENDES, João Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) JunM 03:27:21 mt

51 157 10092222227  PERALTA, Gonçalo Paredes / Fortunna (POR) JunM 03:27:21 mt

52 66 10076527223  GOMES, Ricardo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) JunM 03:27:28 a 6:48

53 11 10117361900  CAMPINO, Afonso** Academia Efapel de Ciclismo  (POR) JunM 03:27:33 a 6:53

3/13



54 193 10049131490  BRANDÃO, Pedro União Ciclismo da Trofa (POR) JunM 03:27:36 a 6:56

55 92 10040294992  MARTIN, Iker ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) JunM 03:27:36 mt

56 54 10066012726  LORENTE, Alejandro** BONILLO TEAM (ESP) JunM 03:28:06 a 7:26

57 126 10100882105  GUERRA, Samuel** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) JunM 03:28:08 a 7:28

58 2 10089602318  CUNHA, Pedro ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 03:28:10 a 7:30

59 84 10053441021  BARROS, Guilherme DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) JunM 03:28:10 mt

60 154 10077721838  CHAVES, Pedro Paredes / Fortunna (POR) JunM 03:28:13 a 7:33

61 21 10044480746  CRUZ, Pedro** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) JunM 03:28:16 a 7:36

62 166 10137647529  VALENTE, Tomas Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol (POR) JunM 03:28:40 a 8:00

63 132 10079755303  SANTOS, Eduardo** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) JunM 03:28:40 mt

64 26 10114143318  GUERRA, Renato ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) JunM 03:28:40 mt

65 115 10110553611  PASCUAL, Guillermo** GSPORT + VATIOS (ESP) JunM 03:28:50 a 8:10

66 131 10044433458  BARRETO, Tiago Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) JunM 03:29:01 a 8:21

67 63 10044972113  NEVES, Rodrigo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) JunM 03:29:03 a 8:23

68 171 10127264990  ALVES, Rodrigo** SELEÇÃO AÇORES (POR) JunM 03:29:25 a 8:45

69 55 10041609849  RUIZ, Alejandro BONILLO TEAM (ESP) JunM 03:29:25 mt

70 56 10108184181  CHURCHILL, Clark BONILLO TEAM (ESP) JunM 03:29:42 a 9:02

71 201 10087864200  VEENEMANS, Koen UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) JunM 03:29:42 mt

72 112 10041026233  MARTINEZ, Hector** GSPORT + VATIOS (ESP) JunM 03:29:55 a 9:15

73 125 10045212286  RODRIGUES, Rodrigo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) JunM 03:29:56 a 9:16

74 94 10106303391  OSUNA, Manuel ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) JunM 03:30:49 a 10:09

75 83 10115516977  MORENO, Tomás DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) JunM 03:31:13 a 10:33

76 52 10084504360  VALERO, Javi BONILLO TEAM (ESP) JunM 03:31:30 a 10:50

77 87 10101639008  CARDONA, Mateus** DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) JunM 03:32:11 a 11:31

78 186 10048925770  BENEDITO, Rúben Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) JunM 03:32:11 mt

79 41 10098134577  PEREIRA, David Almodôvar - Formação Team Scav (POR) JunM 03:32:11 mt

80 46 10103418754  JOSE, Tomas Almodôvar - Formação Team Scav (POR) JunM 03:32:11 mt

81 96 10116519818  MOLINA, Juan ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) JunM 03:34:28 a 13:48

82 114 10041624296  RIOS, Pablo GSPORT + VATIOS (ESP) JunM 03:34:28 mt

83 151 10044727084  MARQUES, João Paredes / Fortunna (POR) JunM 03:35:07 a 14:27

84 195 10045380826  LAIA, Filipe União Ciclismo da Trofa (POR) JunM 03:35:07 mt

85 34 10115522839  SANTOS, Francisco Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 03:36:47 a 16:07

86 76 10044437300  CINTRA, Pedro Centro Ciclismo de Loulé  (POR) JunM 03:36:52 a 16:12

Classificação JUVENTUDE Individual - Etapa 3

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif

1 181 10076788214  MOREIRA, José** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) 03:20:41

2 185 10045686677  MOREIRA, Daniel** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) 03:21:55 a 1:14

3 7 10063584288  HAWKER, Oscar** ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 03:22:00 a 1:19

4 23 10087531871  ANTÓNIO, João** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) 03:22:05 a 1:24

5 107 10085417877  VALERIO, Diégo** Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 03:22:12 a 1:31

6 182 10108244203  DURÃES, Rafael** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) 03:22:12 mt

7 101 10044485901  DUTRA, André** Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 03:22:24 a 1:43

8 81 10080440161  MESTRE, Guilherme** DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) 03:22:40 a 1:59

9 204 10123331238  KERVEILLANT, Hugo** UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) 03:22:42 a 2:01

10 162 10107454055  DUARTE, Guilherme** Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol (POR) 03:24:25 a 3:44

11 51 10051411192  ORTEGA, Adrian** BONILLO TEAM (ESP) 03:24:54 a 4:13

12 5 10083834151  NUNES, João** ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 03:25:32 a 4:51

13 123 10044444875  FERNANDES, Paulo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) 03:25:43 a 5:02

14 16 10044471551  PINTO, Diogo** Academia Efapel de Ciclismo  (POR) 03:26:00 a 5:19

15 152 10044634229  FERREIRA, David** Paredes / Fortunna (POR) 03:26:34 a 5:53

16 53 10123590815  VINADER, Pablo** BONILLO TEAM (ESP) 03:26:51 a 6:10

17 33 10111915449  MOURA, Dinis** Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 03:27:21 a 6:40

18 11 10117361900  CAMPINO, Afonso** Academia Efapel de Ciclismo  (POR) 03:27:33 a 6:52

19 54 10066012726  LORENTE, Alejandro** BONILLO TEAM (ESP) 03:28:06 a 7:25
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20 126 10100882105  GUERRA, Samuel** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) 03:28:08 a 7:27

21 21 10044480746  CRUZ, Pedro** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) 03:28:16 a 7:35

22 132 10079755303  SANTOS, Eduardo** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) 03:28:40 a 7:59

23 115 10110553611  PASCUAL, Guillermo** GSPORT + VATIOS (ESP) 03:28:50 a 8:09

24 171 10127264990  ALVES, Rodrigo** SELEÇÃO AÇORES (POR) 03:29:25 a 8:44

25 112 10041026233  MARTINEZ, Hector** GSPORT + VATIOS (ESP) 03:29:55 a 9:14

26 125 10045212286  RODRIGUES, Rodrigo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) 03:29:56 a 9:15

27 87 10101639008  CARDONA, Mateus** DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) 03:32:11 a 11:30

Classificação por Equipas - Etapa 3

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 SAT Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) 10:04:48 24 3 7 14

2 BAI ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 10:06:05 a 1:17 29 8 9 12

3 ELE ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 10:06:45 a 1:57 39 1 6 32

4 ACR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) 10:06:59 a 2:11 53 5 19 29

5 UVA UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) 10:07:49 a 3:01 55 16 18 21

6 BRN Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 10:10:27 a 5:39 70 13 15 42

7 ACC Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 10:11:30 a 6:42 81 4 28 49

8 PAR Paredes / Fortunna (POR) 10:11:48 a 7:00 80 10 23 47

9 EFA Academia Efapel de Ciclismo  (POR) 10:12:34 a 7:46 92 24 25 43

10 CCB CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) 10:14:11 a 9:23 105 26 27 52

11 GSP GSPORT + VATIOS (ESP) 10:15:38 a 10:50 112 2 45 65

12 ACD ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) 10:19:01 a 14:13 136 11 61 64

13 UCT União Ciclismo da Trofa (POR) 10:19:08 a 14:20 134 39 41 54

14 SJV Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol (POR) 10:19:38 a 14:50 139 31 46 62

15 BON BONILLO TEAM (ESP) 10:19:51 a 15:03 137 33 48 56

16 MAT Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) 10:21:03 a 16:15 147 34 50 63

17 DUN DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) 10:22:03 a 17:15 154 20 59 75

18 ALM Almodôvar - Formação Team Scav (POR) 10:26:57 a 22:09 176 17 79 80

19 CCL Centro Ciclismo de Loulé  (POR) 10:28:01 a 23:13 165 35 44 86

Resumo - Etapa 3

Tipo Número

QUILOMETROS 120.1 Km

MÉDIA VENCEDOR 35.910 Km/h

ALINHARAM 89

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 3

NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 3

Dorsal UCI ID Nome Equipa

62 10141106890  PACHO, Adrian CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) DNF

73 10126075025  EMÍDIO, Henrique Centro Ciclismo de Loulé  (POR) DNF

102 10126250433  SANTOS, Francisco Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) DNF

Classificação por Pontos - Etapa 3
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Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 91 10041588530  LOSPITAO, Pablo ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 15

2 111 10110547749  ALBO, Daniel GSPORT + VATIOS (ESP) 12

3 181 10076788214  MOREIRA, José Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) 10

4 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 8

5 121 10127239732  ANDRÉ, Andrey LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) 6

6 95 10085514574  CALZADA, Carlos ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 5

7 185 10045686677  MOREIRA, Daniel Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) 4

8 7 10063584288  HAWKER, Oscar ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 3

9 3 10097334834  AMARAL, Gonçalo ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 2

10 153 10045231888  CUNHA, Miguel Paredes / Fortunna (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 3 - PM3 - Castelo Mendo

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 121 10127239732  ANDRÉ, Andrey LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) 5

2 181 10076788214  MOREIRA, José Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) 3

3 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 2

4 111 10110547749  ALBO, Daniel GSPORT + VATIOS (ESP) 1

Classificação Montanha - Etapa 3 - PM1 - Estrada Florestal Manteigas

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 91 10041588530  LOSPITAO, Pablo ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 10

2 111 10110547749  ALBO, Daniel GSPORT + VATIOS (ESP) 7

3 121 10127239732  ANDRÉ, Andrey LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) 5

4 181 10076788214  MOREIRA, José Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) 3

5 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 2

6 7 10063584288  HAWKER, Oscar ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 3 - MV - Vale da Estrela

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 7

2 137 10129231060  KUNST, Pedro Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) 5

3 45 10045614636  SILVA, Tiago Almodôvar - Formação Team Scav (POR) 3

Classificação Metas Volantes - Etapa 3 - MV - Manteigas

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 7

2 122 10056269175  LOPES, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) 5

3 3 10097334834  AMARAL, Gonçalo ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 3
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Classificação Individual - AMARELA - -
Média do Camisola  - AMARELA: 37.960 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 111 10110547749  ALBO, Daniel GSPORT + VATIOS (ESP) 08:25:48 84 7 -20

2 91 10041588530  LOSPITAO, Pablo ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 08:26:41 a 53 87 7 -23

3 7 10063584288  HAWKER, Oscar** ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 08:28:45 a 2:57 16 40 -11

4 181 10076788214  MOREIRA, José** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 08:29:01 a 3:13 67 16 -8

5 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 08:29:19 a 3:31 51 28 -7

6 107 10085417877  VALERIO, Diégo** Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 08:30:16 a 4:28 74 33 0

7 185 10045686677  MOREIRA, Daniel** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 08:30:35 a 4:47 35 29 -6

8 95 10085514574  CALZADA, Carlos ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 08:31:05 a 5:17 95 37 0

9 3 10097334834  AMARAL, Gonçalo ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 08:31:15 a 5:27 76 41 -1

10 1 10044602095  MARQUES, Manuel ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 08:31:41 a 5:53 30 65 -1

11 101 10044485901  DUTRA, André** Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 08:32:10 a 6:22 93 70 0

12 182 10108244203  DURÃES, Rafael** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 08:32:20 a 6:32 8 58 0

13 81 10080440161  MESTRE, Guilherme** DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) 08:32:34 a 6:46 62 56 0

14 45 10045614636  SILVA, Tiago Almodôvar - Formação Team Scav (POR) 08:32:38 a 6:50 46 64 -1

15 121 10127239732  ANDRÉ, Andrey LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | F (POR) 08:32:50 a 7:02 0 86 0

16 23 10087531871  ANTÓNIO, João** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) 08:34:02 a 8:14 90 88 0

17 124 10044674039  SOUSA, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | F (POR) 08:34:26 a 8:38 50 92 0

18 15 10045646564  PINTO, Diogo Academia Efapel de Ciclismo  (POR) 08:34:46 a 8:58 61 91 0

19 17 10076746885  BERNAT, Vicente Academia Efapel de Ciclismo  (POR) 08:34:55 a 9:07 71 88 0

20 203 10069872518  DELMAS, Nathan UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) 08:35:09 a 9:21 53 86 0

21 153 10045231888  CUNHA, Miguel Paredes / Fortunna (POR) 08:35:51 a 10:03 22 126 0

22 93 10111641526  PEREZ, Gonzalo ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 08:35:53 a 10:05 21 95 20

23 204 10123331238  KERVEILLANT, Hugo** UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) 08:36:01 a 10:13 92 133 0

24 65 10044495092  MOREIRA, Luís CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 08:36:26 a 10:38 69 119 0

25 74 10103573247  MORENO, Rodrigo Centro Ciclismo de Loulé  (POR) 08:36:40 a 10:52 50 110 0

26 202 10069854734  ROUX, Damien UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) 08:36:42 a 10:54 69 111 0

27 155 10045605542  ALVES, Francisco Paredes / Fortunna (POR) 08:36:56 a 11:08 59 119 0

28 122 10056269175  LOPES, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | F (POR) 08:37:14 a 11:26 32 129 -2

29 51 10051411192  ORTEGA, Adrian** BONILLO TEAM (ESP) 08:37:14 mt 86 129 0

30 137 10129231060  KUNST, Pedro Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) 08:37:16 a 11:28 55 105 -2

31 6 10044463568  GASPAR, Tomás ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 08:38:56 a 13:08 28 135 0

32 183 10107069691  SOUSA, Diogo Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 08:39:41 a 13:53 98 158 0

33 64 10044972214  NEVES, Leonardo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 08:39:51 a 14:03 29 147 0

34 162 10107454055  DUARTE, Guilherme** Santa Maria da Feira/Segmento D`Ép (POR) 08:40:29 a 14:41 73 152 0

35 191 10044444774  MARTINS, João União Ciclismo da Trofa (POR) 08:40:43 a 14:55 79 151 0

36 92 10040294992  MARTIN, Iker ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 08:40:55 a 15:07 1 144 0

37 35 10127265495  COSTA, Miguel Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 08:40:57 a 15:09 36 172 0

38 66 10076527223  GOMES, Ricardo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 08:41:19 a 15:31 78 156 0

39 11 10117361900  CAMPINO, Afonso** Academia Efapel de Ciclismo  (POR) 08:42:37 a 16:49 16 156 0

40 123 10044444875  FERNANDES, Paulo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | F (POR) 08:42:58 a 17:10 80 184 0

41 126 10100882105  GUERRA, Samuel** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | F (POR) 08:43:08 a 17:20 18 162 0

42 71 10126075227  GUIA, André Centro Ciclismo de Loulé  (POR) 08:43:19 a 17:31 3 194 0

43 56 10108184181  CHURCHILL, Clark BONILLO TEAM (ESP) 08:43:32 a 17:44 3 142 0

44 193 10049131490  BRANDÃO, Pedro União Ciclismo da Trofa (POR) 08:44:48 a 19:00 19 197 0

45 152 10044634229  FERREIRA, David** Paredes / Fortunna (POR) 08:44:48 mt 73 206 0

46 5 10083834151  NUNES, João** ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 08:44:59 a 19:11 40 174 0

47 112 10041026233  MARTINEZ, Hector** GSPORT + VATIOS (ESP) 08:45:02 a 19:14 65 181 0

48 105 10118749303  AZEVEDO, Vicente Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 08:45:04 a 19:16 56 211 0

49 113 10110702747  PASCUAL, Alejandro GSPORT + VATIOS (ESP) 08:45:26 a 19:38 46 191 0

50 84 10053441021  BARROS, Guilherme DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) 08:45:59 a 20:11 66 196 0

51 157 10092222227  PERALTA, Gonçalo Paredes / Fortunna (POR) 08:46:19 a 20:31 51 221 0

52 16 10044471551  PINTO, Diogo** Academia Efapel de Ciclismo  (POR) 08:46:57 a 21:09 4 198 0

53 192 10119320791  CUNHA, Jorge União Ciclismo da Trofa (POR) 08:47:22 a 21:34 43 224 0
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54 21 10044480746  CRUZ, Pedro** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) 08:47:34 a 21:46 83 251 0

55 166 10137647529  VALENTE, Tomas Santa Maria da Feira/Segmento D`Ép (POR) 08:47:50 a 22:02 72 240 0

56 133 10045526831  MENDES, João Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) 08:47:51 a 22:03 8 232 0

57 115 10110553611  PASCUAL, Guillermo** GSPORT + VATIOS (ESP) 08:49:01 a 23:13 74 254 0

58 33 10111915449  MOURA, Dinis** Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 08:49:06 a 23:18 82 232 0

59 2 10089602318  CUNHA, Pedro ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 08:49:13 a 23:25 10 229 0

60 83 10115516977  MORENO, Tomás DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) 08:50:19 a 24:31 0 240 0

61 54 10066012726  LORENTE, Alejandro** BONILLO TEAM (ESP) 08:50:23 a 24:35 73 245 0

62 63 10044972113  NEVES, Rodrigo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 08:51:10 a 25:22 2 266 0

63 41 10098134577  PEREIRA, David Almodôvar - Formação Team Scav (POR) 08:51:55 a 26:07 17 255 0

64 76 10044437300  CINTRA, Pedro Centro Ciclismo de Loulé  (POR) 08:52:01 a 26:13 90 181 0

65 53 10123590815  VINADER, Pablo** BONILLO TEAM (ESP) 08:52:06 a 26:18 12 254 0

66 125 10045212286  RODRIGUES, Rodrigo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | F (POR) 08:52:23 a 26:35 9 276 0

67 131 10044433458  BARRETO, Tiago Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) 08:53:11 a 27:23 76 282 0

68 94 10106303391  OSUNA, Manuel ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 08:53:12 a 27:24 66 277 0

69 132 10079755303  SANTOS, Eduardo** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) 08:53:16 a 27:28 19 276 0

70 154 10077721838  CHAVES, Pedro Paredes / Fortunna (POR) 08:53:35 a 27:47 40 253 0

71 114 10041624296  RIOS, Pablo GSPORT + VATIOS (ESP) 08:55:36 a 29:48 12 233 0

72 163 10123781377  TOMASIO, Joao Santa Maria da Feira/Segmento D`Ép (POR) 08:55:38 a 29:50 99 199 0

73 171 10127264990  ALVES, Rodrigo** SELEÇÃO AÇORES (POR) 08:56:38 a 30:50 3 236 0

74 186 10048925770  BENEDITO, Rúben Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 08:56:55 a 31:07 35 301 0

75 201 10087864200  VEENEMANS, Koen UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) 09:00:34 a 34:46 2 271 0

76 52 10084504360  VALERO, Javi BONILLO TEAM (ESP) 09:01:13 a 35:25 77 303 0

77 55 10041609849  RUIZ, Alejandro BONILLO TEAM (ESP) 09:01:58 a 36:10 70 301 0

78 143 10050335304  COSTA, Manuel MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 09:02:17 a 36:29 72 249 0

79 96 10116519818  MOLINA, Juan ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 09:04:08 a 38:20 39 301 0

80 34 10115522839  SANTOS, Francisco Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 09:05:11 a 39:23 54 296 0

81 205 10118543983  HELLER, Jannik UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) 09:05:36 a 39:48 63 240 0

82 26 10114143318  GUERRA, Renato ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) 09:07:48 a 42:00 87 284 0

83 46 10103418754  JOSE, Tomas Almodôvar - Formação Team Scav (POR) 09:17:07 a 51:19 81 324 0

84 87 10101639008  CARDONA, Mateus** DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) 09:17:15 a 51:27 61 321 0

85 151 10044727084  MARQUES, João Paredes / Fortunna (POR) 09:23:17 a 57:29 57 316 0

86 195 10045380826  LAIA, Filipe União Ciclismo da Trofa (POR) 09:27:11 a 1:01:23 18 345 0
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Classificação Individual JUVENTUDE - BRANCA - -

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 7 10063584288  HAWKER, Oscar** ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 08:28:45 16 40 -11

2 181 10076788214  MOREIRA, José** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 08:29:01 a 16 67 16 -8

3 107 10085417877  VALERIO, Diégo** Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 08:30:16 a 1:31 74 33 0

4 185 10045686677  MOREIRA, Daniel** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 08:30:35 a 1:50 35 29 -6

5 101 10044485901  DUTRA, André** Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 08:32:10 a 3:25 93 70 0

6 182 10108244203  DURÃES, Rafael** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 08:32:20 a 3:35 8 58 0

7 81 10080440161  MESTRE, Guilherme** DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) 08:32:34 a 3:49 62 56 0

8 23 10087531871  ANTÓNIO, João** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) 08:34:02 a 5:17 90 88 0

9 204 10123331238  KERVEILLANT, Hugo** UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) 08:36:01 a 7:16 92 133 0

10 51 10051411192  ORTEGA, Adrian** BONILLO TEAM (ESP) 08:37:14 a 8:29 86 129 0

11 162 10107454055  DUARTE, Guilherme** Santa Maria da Feira/Segmento D`Ép (POR) 08:40:29 a 11:44 73 152 0

12 11 10117361900  CAMPINO, Afonso** Academia Efapel de Ciclismo  (POR) 08:42:37 a 13:52 16 156 0

13 123 10044444875  FERNANDES, Paulo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | F (POR) 08:42:58 a 14:13 80 184 0

14 126 10100882105  GUERRA, Samuel** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | F (POR) 08:43:08 a 14:23 18 162 0

15 152 10044634229  FERREIRA, David** Paredes / Fortunna (POR) 08:44:48 a 16:03 73 206 0

16 5 10083834151  NUNES, João** ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 08:44:59 a 16:14 40 174 0

17 112 10041026233  MARTINEZ, Hector** GSPORT + VATIOS (ESP) 08:45:02 a 16:17 65 181 0

18 16 10044471551  PINTO, Diogo** Academia Efapel de Ciclismo  (POR) 08:46:57 a 18:12 4 198 0

19 21 10044480746  CRUZ, Pedro** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) 08:47:34 a 18:49 83 251 0

20 115 10110553611  PASCUAL, Guillermo** GSPORT + VATIOS (ESP) 08:49:01 a 20:16 74 254 0

21 33 10111915449  MOURA, Dinis** Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 08:49:06 a 20:21 82 232 0

22 54 10066012726  LORENTE, Alejandro** BONILLO TEAM (ESP) 08:50:23 a 21:38 73 245 0

23 53 10123590815  VINADER, Pablo** BONILLO TEAM (ESP) 08:52:06 a 23:21 12 254 0

24 125 10045212286  RODRIGUES, Rodrigo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | F (POR) 08:52:23 a 23:38 9 276 0

25 132 10079755303  SANTOS, Eduardo** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) 08:53:16 a 24:31 19 276 0

26 171 10127264990  ALVES, Rodrigo** SELEÇÃO AÇORES (POR) 08:56:38 a 27:53 3 236 0

27 87 10101639008  CARDONA, Mateus** DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) 09:17:15 a 48:30 61 321 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 BAI ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 25:31:54

2 SAT Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 25:32:10 a 16

3 ELE ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 25:33:14 a 1:20

4 ACR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) 25:42:02 a 10:08

5 BRN Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 25:47:30 a 15:36

6 UVA UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) 25:47:52 a 15:58

7 EFA Academia Efapel de Ciclismo  (POR) 25:50:45 a 18:51

8 GSP GSPORT + VATIOS (ESP) 25:51:49 a 19:55

9 PAR Paredes / Fortunna (POR) 25:56:14 a 24:20

10 CCB CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época (POR) 25:57:36 a 25:42

11 ACC Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 25:58:52 a 26:58

12 BON BONILLO TEAM (ESP) 26:04:02 a 32:08

13 DUN DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) 26:08:52 a 36:58

14 CCL Centro Ciclismo de Loulé  (POR) 26:12:00 a 40:06

15 UCT União Ciclismo da Trofa (POR) 26:12:53 a 40:59

16 MAT Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) 26:17:59 a 46:05

17 SJV Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol (POR) 26:23:57 a 52:03

18 ACD ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) 26:29:24 a 57:30

19 ALM Almodôvar - Formação Team Scav (POR) 26:41:41 a 1:09:47

Classificação Pontos Geral - -
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Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 91 10041588530  LOSPITAO, Pablo ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 53

2 111 10110547749  ALBO, Daniel GSPORT + VATIOS (ESP) 50

3 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 31

4 7 10063584288  HAWKER, Oscar** ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 30

5 181 10076788214  MOREIRA, José** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) 30

6 185 10045686677  MOREIRA, Daniel** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) 27

7 107 10085417877  VALERIO, Diégo** Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 13

8 95 10085514574  CALZADA, Carlos ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 11

9 3 10097334834  AMARAL, Gonçalo ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 11

10 121 10127239732  ANDRÉ, Andrey LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) 10

11 1 10044602095  MARQUES, Manuel ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 8

12 74 10103573247  MORENO, Rodrigo Centro Ciclismo de Loulé  (POR) 8

13 122 10056269175  LOPES, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) 5

14 137 10129231060  KUNST, Pedro Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) 5

15 56 10108184181  CHURCHILL, Clark BONILLO TEAM (ESP) 5

16 45 10045614636  SILVA, Tiago Almodôvar - Formação Team Scav (POR) 3

17 23 10087531871  ANTÓNIO, João** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) 1

18 153 10045231888  CUNHA, Miguel Paredes / Fortunna (POR) 1

Classificação Montanha Geral - -

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 111 10110547749  ALBO, Daniel GSPORT + VATIOS (ESP) 18

2 91 10041588530  LOSPITAO, Pablo ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 15

3 121 10127239732  ANDRÉ, Andrey LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) 12

4 181 10076788214  MOREIRA, José** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) 11

5 31 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 7

6 7 10063584288  HAWKER, Oscar** ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 6

7 185 10045686677  MOREIRA, Daniel** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) 2

8 107 10085417877  VALERIO, Diégo** Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 1

Camisolas

Dorsal UCI ID Nome Equipa Camisola

111 10110547749  ALBO, Daniel GSP AMARELA | -

91 10041588530  LOSPITAO, Pablo ELE VERDE | -

121 10127239732  ANDRÉ, Andrey ACR AZUL | -

7 10063584288  HAWKER, Oscar BAI BRANCA | -

Ordem dos Carros de Apoio para Etapa 4

Pos. Abrev. Equipa Classi. Atleta

1 GSP GSPORT + VATIOS (ESP) 1

2 ELE ELECTROMERCANTIL - GR100 (ESP) 2

3 BAI ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 3

4 SAT Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel-Tens (POR) 4

5 ACC Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 5

6 Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 6

7 DUN DunasVale/Pereira&Gago-Louletano (POR) 13

8 ALM Almodôvar - Formação Team Scav (POR) 14

9 ACR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT (POR) 15

10 ACD ACD Milharado/Sobralcar/Mafra (POR) 16

11 EFA Academia Efapel de Ciclismo  (POR) 18
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12 UVA UV AUCH GERS GASCOGNE (FRA) 20

13 PAR Paredes / Fortunna (POR) 21

14 CCB CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) 24

15 CCL Centro Ciclismo de Loulé  (POR) 25

16 BON BONILLO TEAM (ESP) 29

17 Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi (POR) 30

18 SJV Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol (POR) 34

19 UCT União Ciclismo da Trofa (POR) 35

Geral Individual por Dorsal

Dorsal Nome Equipa Difª Pos.  Dorsal Nome Equipa Difª Pos.

1 MARQUES, Manuel BAI a 5:53 10  101 DUTRA, André** BRN a 6:22 11

2 CUNHA, Pedro BAI a 23:25 59  105 AZEVEDO, Vicente BRN a 19:16 48

3 AMARAL, Gonçalo BAI a 5:27 9  107 VALERIO, Diégo** BRN a 4:28 6

5 NUNES, João** BAI a 19:11 46  111 ALBO, Daniel GSP 1

6 GASPAR, Tomás BAI a 13:08 31  112 MARTINEZ, Hector** GSP a 19:14 47

7 HAWKER, Oscar** BAI a 2:57 3  113 PASCUAL, Alejandro GSP a 19:38 49

11 CAMPINO, Afonso** EFA a 16:49 39  114 RIOS, Pablo GSP a 29:48 71

15 PINTO, Diogo EFA a 8:58 17  115 PASCUAL, Guillermo** GSP a 23:13 57

16 PINTO, Diogo** EFA a 21:09 52  121 ANDRÉ, Andrey ACR a 7:02 15

17 BERNAT, Vicente EFA a 9:07 18  122 LOPES, Bruno ACR a 11:26 28

21 CRUZ, Pedro** ACD a 21:46 54  123 FERNANDES, Paulo** ACR a 17:10 40

23 ANTÓNIO, João** ACD a 8:14 16  124 SOUSA, Rafael ACR a 9:11 19

26 GUERRA, Renato ACD a 42:00 82  125 RODRIGUES, Rodrigo** ACR a 26:35 66

31 SANTOS, Tiago ACC a 3:31 5  126 GUERRA, Samuel** ACR a 17:20 41

33 MOURA, Dinis** ACC a 23:18 58  131 BARRETO, Tiago MAT a 27:23 67

34 SANTOS, Francisco ACC a 39:23 80  132 SANTOS, Eduardo** MAT a 27:28 69

35 COSTA, Miguel ACC a 15:09 37  133 MENDES, João MAT a 22:03 56

41 PEREIRA, David ALM a 26:07 63  137 KUNST, Pedro MAT a 11:28 30

45 SILVA, Tiago ALM a 6:50 14  143 COSTA, Manuel MUN a 36:29 78

46 JOSE, Tomas ALM a 51:19 83  151 MARQUES, João PAR a 57:29 85

51 ORTEGA, Adrian** BON a 11:26 29  152 FERREIRA, David** PAR a 19:00 45

52 VALERO, Javi BON a 35:25 76  153 CUNHA, Miguel PAR a 10:03 21

53 VINADER, Pablo** BON a 26:18 65  154 CHAVES, Pedro PAR a 27:47 70

54 LORENTE, Alejandro** BON a 24:35 61  155 ALVES, Francisco PAR a 11:08 27

55 RUIZ, Alejandro BON a 36:10 77  157 PERALTA, Gonçalo PAR a 20:31 51

56 CHURCHILL, Clark BON a 17:44 43  162 DUARTE, Guilherme** SJV a 14:41 34

63 NEVES, Rodrigo CCB a 25:22 62  163 TOMASIO, Joao SJV a 29:50 72

64 NEVES, Leonardo CCB a 14:03 32  166 VALENTE, Tomas SJV a 22:02 55

65 MOREIRA, Luís CCB a 10:38 24  171 ALVES, Rodrigo** ACO a 30:50 73

66 GOMES, Ricardo CCB a 15:31 38  181 MOREIRA, José** SAT a 3:13 4

71 GUIA, André CCL a 17:31 42  182 DURÃES, Rafael** SAT a 6:32 12

74 MORENO, Rodrigo CCL a 10:52 25  183 SOUSA, Diogo SAT a 14:28 33

76 CINTRA, Pedro CCL a 26:13 64  185 MOREIRA, Daniel** SAT a 4:47 7

81 MESTRE, Guilherme** DUN a 6:46 13  186 BENEDITO, Rúben SAT a 31:07 74

83 MORENO, Tomás DUN a 24:31 60  191 MARTINS, João UCT a 14:55 35

84 BARROS, Guilherme DUN a 20:11 50  192 CUNHA, Jorge UCT a 21:34 53

87 CARDONA, Mateus** DUN a 51:27 84  193 BRANDÃO, Pedro UCT a 19:00 44

91 LOSPITAO, Pablo ELE a 53 2  195 LAIA, Filipe UCT a 1:01:23 86

92 MARTIN, Iker ELE a 15:07 36  201 VEENEMANS, Koen UVA a 34:46 75

93 PEREZ, Gonzalo ELE a 10:05 22  202 ROUX, Damien UVA a 10:54 26

94 OSUNA, Manuel ELE a 27:24 68  203 DELMAS, Nathan UVA a 9:21 20

95 CALZADA, Carlos ELE a 5:17 8  204 KERVEILLANT, Hugo** UVA a 10:13 23

96 MOLINA, Juan ELE a 38:20 79  205 HELLER, Jannik UVA a 39:48 81
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Corredores em Prova depois da Etapa

Equipa

ABTF Betão - BAIRRAD 1 2 3 5 6 7

A MARQUES, CUNHA, AMARAL, NUNES, GASPAR, HAWKER,

Manuel Pedro Gonçalo João Tomás Oscar

ACD Milharado/Sobral 21 23 26

car/Mafra CRUZ, ANTÓNIO, GUERRA,

Pedro João Renato

Academia Efapel de C 11 15 16 17

iclismo CAMPINO, PINTO, PINTO, BERNAT,

Afonso Diogo Diogo Vicente

Alcobaça C C  / Créd 31 33 34 35

ito Agricola SANTOS, MOURA, SANTOS, COSTA,

Tiago Dinis Francisco Miguel

Almodôvar - Formação 41 45 46

 Team Scav PEREIRA, SILVA, JOSE,

David Tiago Tomas

BONILLO TEAM 51 52 53 54 55 56

ORTEGA, VALERO, VINADER, LORENTE, RUIZ, CHURCHILL,

Adrian Javi Pablo Alejandro Alejandro Clark

CC Barcelos/AFF/Flyn 63 64 65 66

x/H.M. Motor/Segment NEVES, NEVES, MOREIRA, GOMES,

o D´Época Rodrigo Leonardo Luís Ricardo

Centro Ciclismo de L 71 74 76

oulé GUIA, MORENO, CINTRA,

André Rodrigo Pedro

DunasVale/Pereira&Ga 81 83 84 87

go-Louletano MESTRE, MORENO, BARROS, CARDONA,

Guilherme Tomás Guilherme Mateus

ELECTROMERCANTIL - G 91 92 93 94 95 96

R100 LOSPITAO, MARTIN, PEREZ, OSUNA, CALZADA, MOLINA,

Pablo Iker Gonzalo Manuel Carlos Juan

Escola de Ciclismo B 101 105 107

runo Neves DUTRA, AZEVEDO, VALERIO,

André Vicente Diégo

GSPORT + VATIOS 111 112 113 114 115

ALBO, MARTINEZ, PASCUAL, RIOS, PASCUAL,

Daniel Hector Alejandro Pablo Guillermo

LANDEIRO | KTM | MAT 121 122 123 124 125 126

IAS&ARAÚJO | FRULACT ANDRÉ, LOPES, FERNANDES, SOUSA, RODRIGUES, GUERRA,

Andrey Bruno Paulo Rafael Rodrigo Samuel

MUNDIMAT/SGR AMBIENT 143

E/CCA PAIO PIRES-C. COSTA,

S. Marítimo / Barrei Manuel

Matos-Cheirinhos/Vil 131 132 133 137

a Galé/Etopi BARRETO, SANTOS, MENDES, KUNST,

Tiago Eduardo João Pedro

Paredes / Fortunna 151 152 153 154 155 157

MARQUES, FERREIRA, CUNHA, CHAVES, ALVES, PERALTA,

João David Miguel Pedro Francisco Gonçalo

SELEÇÃO AÇORES 171

ALVES,

Rodrigo

Santa Maria da Feira 162 163 166

/Segmento D`Época/Re DUARTE, TOMASIO, VALENTE,

ol Guilherme Joao Tomas
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Silva & Vinha / ADRA 181 182 183 185 186

P / Sentir Penafiel- MOREIRA, DURÃES, SOUSA, MOREIRA, BENEDITO,

Tensai / Sambiental José Rafael Diogo Daniel Rúben

UV AUCH GERS GASCOGN 201 202 203 204 205

E VEENEMANS, ROUX, DELMAS, KERVEILLANT, HELLER,

Koen Damien Nathan Hugo Jannik

União Ciclismo da Tr 191 192 193 195

ofa MARTINS, CUNHA, BRANDÃO, LAIA,

João Jorge Pedro Filipe
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